PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Тринадцатая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

06 ноября 2019 г.                                                                                             № 158

О внесении изменений в решения Муниципального совета Чернянского района от 14.12.2007 г.                 № 11 «Об обеспечении деятельности Муниципального совета Чернянского района» и от 25.09.2013 г. № 2 «О Регламенте Муниципального совета Чернянского района»
В соответствии со статьёй 22 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, с частью 1.9 раздела 1 Порядка
материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, утверждённого решением Муниципального совета Чернянского района от 29.03.2019 г. № 77 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской области», Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от
14.12.2007 г. № 11 «Об обеспечении деятельности Муниципального совета Чернянского района» следующее изменение:

часть 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Определить, что Муниципальный совет Чернянского района  по мероприятиям организационного, материально-технического и финансово-бухгалтерского обеспечения своей деятельности вправе заключать соглашения с физическими лицами, муниципальными учреждениями, предприятиями в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, на безвозмездных и (или) возмездных основаниях.».
2. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 14.12.2013 г. № 2 «О Регламенте Муниципального совета Чернянского района» (в редакции решений от 30.07.2014 г. № 116, от 07.10.2015 г. № 230, от 27.04.2016 г. № 300,  от 26.10.2016 г. № 351, от 28.06.2017 г. № 420, от 25.12.2017 г. № 517, от 25.07.2018 г. № 601, от 29.08.2018 г. № 607, от 26.09.2018 г. № 5, от 21.12.2018 г. № 49, от 29.05.2019 г. № 109) следующее изменение:
часть 1 статьи 55 Регламента Муниципального совета Чернянского района дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«По мероприятиям организационного, материально-технического и финансово-бухгалтерского обеспечения своей деятельности Муниципальный совет вправе заключать соглашения с физическими лицами, муниципальными учреждениями, предприятиями в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, на безвозмездных и (или) возмездных основаниях.».
3. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия и распространить на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 г..
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета
Чернянского района                                                                                М.В.Чуб

PAGE